
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Horní Město

Horní Město 97, 793 44 Horní Město
tel.č.: 554 281 002 | e-mail: podatelna@hornimesto.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 13 Zastupitelstva obce Horní Město

konané dne 16. 9. 2024 v Skály - hostinec Na Špici od 17:30 hod.

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje

2/13/2024 nepozměněný program dnešního zasedání ZO

- Strategický rozvojový dokument obce Horní Město na roky 2021 - 2031 (II. změna 2024)

- Rozpočtová opatření

- Prodeje

- Investiční priority ZŠ a MŠ Horní Město 

- Pronájmy, smlouvy, dary, změna jednacího řádu atd.

- Diskuze

 

3/13/2024 aktualizovaný Strategický rozvojový dokument obce Horní Město na roky 2021 - 2031 dle
předložené přílohy.

 

4/13/2024 RO č. 8/2024 dle předloženého návrhu (viz. příloha)

5b/13/2024 záměr prodeje části pozemku parc. č. 73/1 ostatní plocha o výměře 1.367 m2 (část
dle rozdělení GP cca 15 m2), parc. č. 73/7 ostatní plocha o výměře 9.409 m2 (část dle
rozdělení GP cca 29 m2) vše v k. ú. Skály u Rýmařova za kupní cenu 200,- Kč / 1 m2 +
21% DPH. Náklady spojené s převodem nemovitostí (kupní smlouva, návrh na vklad,
správní poplatek pro zápis do KN, geometrický plán) hradí v plné výši kupující.

5c/13/2024 záměr prodeje části pozemku parc. č. 197/1 o výměře 1.583 m2 (část dle rozdělení
GP cca 397 m2), parc. č. 927/3 o výměře 2.089 m2 (část dle rozdělení GP cca 38 m2) 
a parc. č. 39 o výměře 82 m2, vše v k. ú. Horní Město za kupní cenu 200,- Kč / 1 m2 +
21% DPH. Náklady spojené s převodem nemovitostí (kupní smlouva, návrh na vklad,
správní poplatek pro zápis do KN, geometrický plán) hradí v plné výši kupující.

5d/13/2024 bezúplatný  převod  majetku  dle  zákona  č.  92/1991  Sb.,  o  podmínkách
převodu majetku státu ve znění pozdějších předpisů a Usnesení vlády ČR č. 565
ze dne 17. 05. 2006, část G, bod 5 na pozemkovou parcelu č. 816/1 ostatní plocha,
ostatní komunikace v k. ú.  Stříbrné Hory ze Státního pozemkového úřadu na Obec
Horní Město.

5e/13/2024 prodej pozemku parc. č. 565/13 trvalý travní porost o výměře 70 m2 a parc. č. 565/10
trvalý travní porost o výměře 383 m2, vše  k. ú. Horní Město paní***. Kupní cena byla
stanovena na 90.600 Kč bez DPH, k této částce je připočteno DPH ve výši 21 %.
Náklady spojené s převodem nemovitostí (kupní smlouva, návrh na vklad, správní
poplatek pro zápis do KN) hradí v plné výši kupující.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

6/13/2024  Investiční priority ZŠ a MŠ Horní Město dle předloženého návrhu, včetně odůvodnění paní
ředitelkou.

Zastupitelstvo obce Horní Město volí

1a/13/2024 2 člennou návrhovou komisi ve složení - Markéta Vašičková, Petr Vašička                               
                           

 Předseda: Markéta Vašičková

1b/13/2024 ověřovatele zápisu ve složení Lenka Štefková, Josef Kincl

Zastupitelstvo obce Horní Město ověřuje

1c/13/2024 jako zastupitele za Mgr. Lenku Holešovou, Vlastislava Vašičku, který složil slib bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Horní Město pověřuje

5a/13/2024 starostu obce vést jednání s dotčenými osobami ve věci možného adresného prodeje
a to i formou směny těchto pozemků:

- parc č. 652/1 v k. ú. Skály u Rýmařova, část o výměře cca 112 m2

- parc. č. 377/2 v k. ú. Stříbrné Hory

- parc. č. 1108/1 v k. ú. Dobřečov, část o výměře cca 80 m2

- parc. č. 10/15 v k. ú. Dobřečov, část o výměře cca 79 m2

- parc. č. 570/4 v k. ú. Dobřečov, část o výměře cca 29 m2

- parc. č. 1070/2 v k. ú. Dobřečov

- parc. č. 944/2, v k. ú. Dobřečov

- parc. č. 925/4, k. ú. Horní Město

- parc. č. 197/1 v k. ú. Horní Město, část o výměře cca 93 m2

- parc. č. 927/1 v k. ú. Horní Město, část o výměře cca 55 m2 

 

Zastupitelstvo obce Horní Město ukládá

7/13/2024 starostovi  obce na  nejbližším zasedání  ZO předložit  ke  schválení  upravený Jednací  řád
ZO dle přílohy.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Horní  Město  bere  na  vědomí  zprávu  o  plnění  usnesení  ze  zasedání  č.  12/2024  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

zprávu místostarosty.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí RO 5, 6, 7/2024 ST dle přílohy

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí - pořízení plechového přístřešku pro jízdní kola za cenu
cca 12.000,-Kč a jeho umístění u autobusové zastávky ve Skalách u restaurace pro děti školou povinné
dojíždějící ze Stříbrných Hor.

-  objednání   zahradního  traktoru  W2979-122  za  cenu  190.000,-Kč  pro  sečení  sportovního  areálu,
fotbalového hřiště, případně další obecních ploch

- zadání poptávky na vypracování projektové dokumentace na 9 bytů v domě čp. 53 v Horním Městě

- uzavření smlouvy na dodávky el. energie - silová složka s fixem na 1 rok, na rok 2025 s ČEZ Prodej
za 2.990,-Kč/MWh + 128,-Kč měsíční poplatek

- výroční zprávu o stavu provozovaného vodohospodářského majetku firmou VaK Bruntál, a.s. (viz. příloha)

- výsledek auditu tříděných odpadů - bez závad (viz. příloha)

- SoBS na připojení el. energie na čp. 61 v obci Horní Město (viz. příloha)

- finanční dary: TJ oddíl kopané na provoz 3 týmů 65.000,-Kč,  ***, účast na mistrovství světa veteránů v Římě
5.000,-Kč,  ***,  míčový  víceboj  na  sportovním  areálu  5.000,-Kč,  ***,  JUMP  TEAM  Rýmařov
na  Hornoměstských  hodech  3.000,-Kč.

- schválený závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska (SOR) za rok 2023 bez výhrad, dle zákona č. 250/2000
Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění včetně příloh (na ÚD obce vyvěšen
od 3.6.2024 do 25.6.2024)

- účetní závěrku Sdružení obcí Rýmařovska (SOR) za rok 2023 bez výhrad, dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,
o  požadavcích  na  schvalování  účetních  závěrek  některých  vybraných  účetních  jednotek  a  dle  zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, Sdružení obcí Rýmařovska sestavenou k 31.12.2023 (na ÚD obce vyvěšena
od 3.6.2024 do 25.6.2024)

-  žádost  starosty,  aby  mu  návrhy  zastupitelů  i  předsedů  komisí  do  rozpočtu  na  rok  2025  byly
podány emailem nejpozději do 15.11.2024.

- zrušení Hornický dnů 21.9.2024 na sportovním areálu, konání šipkového turnaje 16.11.2024 v KD, retro
párty v KD 23.11.2024, rozsvěcení vánočního stromečku u OÚ 1.12.2024, Mikulášskou besídku ZŠ a MŠ v KD
4.12.2024.

 

 

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje  záměr prodeje pozemku parc. č. 1136 o výměře 212 m2,
parc. č. 20 o výměře 216 m2,  parc. č. 19/3 o výměře 104 m2, parc. č. 19/2 o výměře 207 m2, parc.
č. 1152 o výměře 87 m2, vše v  k. ú. Dobřečov za kupní cenu 360,- Kč / 1 m2 + 21% DPH. Náklady
spojené s  převodem nemovitostí  (kupní  smlouva,  návrh na vklad,  správní  poplatek pro  zápis
do KN) hradí v plné výši kupující.

Bc. Kamil Mach
starosta  obce


